
第19回 兵庫県立西宮今津高等学校総合学科発表会の開催について 
 
 本校は総合学科の高等学校として、生徒一人ひとりの興味・関心及び進路希望に応じた教
育課程を編成し、生徒が主体的に学校生活に取り組み、学ぶことの喜びを体得できるよう努
めてまいりました。この発表会は、生徒たちの一年間の学習活動の成果を発表する場となり
ます。 
 ぜひ、本校の教育活動の成果をご覧いただき、生徒たちが試行錯誤を重ねながら探究して
きた一年間の歩みと成長を感じ取っていただければ幸いです。 
 ご参加いただける方は、下記の URL または QR コード、あるいは本校 HP 記載のリンク
より事前の申し込みをよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

1 日 時 令和 8 年１月 31 日（土）8 時 40 分～12 時 50 分  
（受付  8 時 15 分～ 体育館１階にて 途中からの参加も歓迎しています） 

2 場 所 本校体育館 2 階フロア、生徒集会室、本館 2・３階校舎及び渡り廊下 
3 日 程 8 時 45 分～ 

 
 
 
9 時 15 分～   
 
 
9 時 35 分～ 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 時 05 分～  
 
 
 
12 時 15 分～  
 
12 時 30 分～  

ステージ発表 第Ⅰ部 1 年次「産業社会と人間」 
２分間スピーチ 職業人インタビュー 
総合校外学習（芸術・デザインコース、防災コース） 
「産業社会と人間」を学んで 

ステージ発表 第Ⅱ部 2 年次「総合的な探究の時間」 
麻雀研究（データサイエンス講座） 
飛び地が紡いだ過去と未来（語学・歴史講座） 

展示発表 
国語・音楽・家庭・書道・美術・理科・情報・外国語 
トルコ交流会・産業社会と人間（未来予想図） 
課題研究（ポスター展示） 

教室発表・体験 
産業社会と人間（スライド発表） 
ビジプラ甲子園（参加者発表） 
総合的な探究の時間（探究発表） 
家庭科（『かむ』を測り、気づき、変えるための食育プログラム） 

ステージ発表 第Ⅲ部 特色ある選択科目 
外国語（Speech&Essay、GlobalStudies、時事英語研究） 
理科（フィールド科学実習） 
音楽（ピアノ連弾、アカペラ合唱、合唱） 

ステージ発表 第Ⅳ部 3 年次 
課題研究、総合学科に学んで 

講師による全体講評 
4 講 評 園田学園大学 教授 垣東 弘一 氏 
5 その他 （1）お車での来校はご遠慮ください。 

（2）当日は上履きをご持参ください。 
（3）ご出席いただく際には、Form よりご回答ください。 
 
 
 
 

https://forms.office.com/r/S5SXXmmrze 
(4)中学生の方は制服着用、生徒手帳の提示、上履き持参をお願いしております。 

 

https://forms.office.com/r/S5SXXmmrze

